事  務  連  絡

                                              令和 2年 8月 27日

(公社)和歌山県理学療法士協会

(一社)和歌山県作業療法士会                    公益社団法人和歌山県理学療法士協会

(一社)和歌山県言語聴覚士会                                会 長   上西 啓裕

会員各位

【ご案内】COVID-19 感染対応に伴うリハビリテーション治療についての web 研修会

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は何かと協

会活動にご協力いただき誠に有難うございます。

 さて、4 月 28 日 Pan American Health Organization（PAHO：全米保健機構）より Rehabilitation

considerations during the COVID-19 outbreak が発表されたことを受け、和歌山県立医科大学リハビリテ

ーション医学講座 田島文博教授より本会会員に対し、情報共有のための研修会実施のご提案頂き、

和歌山県理学療法士協会において、5月に web 研修会を開催しました

 また、全国また県内においても新型コロナ感染者が増加する中、正しく理解した上でリハビリテーション

治療に従事することが非常に重要であります。

つきまして、今回、リハビリテーション治療下における COVID-19 感染対応に関わる考慮事項について、

下記のとおり web 勉強会を開催いたしますので、和歌山県下における理学療法士、作業療法士、言語

聴覚士の会員先生方には非常に有意義な研修内容となっております。各協会会員の皆様方の多数の

ご参加をお願いいたします。

                  敬具

記

令和 2年度理学療法 Web勉強会

日 時：令和 2 年 9 月 27 日（日）9時～  （8 時 30 分接続開始）

Web配信：Ciscoミーティング接続可能な環境下 実施方法：Ciscoミーティング使用

※参加方法については別紙 PDF 資料を必ずお読みください。

対象：和歌山県 PT OT ST各協会会員

テーマ：COVID-19 感染者に対するリハビリテーション治療実施の考慮事項

和歌山県立医科大学附属病院紀北分院での対応

内 容：

＃1  新型コロナウイルス感染症について ～リハビリテーション治療介入の重要性～

講師：風呂谷容平 先生

＃2  新型コロナウイルス感染症患者に対する当院の感染対策 ～療法士の立場から～

    講師：峯玉賢和 先生 （認定理学療法士（運動器））

（和歌山県理学療法士協会）

＃3  新型コロナウイルス感染症患者に対するリハビリテーション治療 ～療法士の役割～

講師：鈴木浩之 先生（和歌山県作業療法士会）

＃4  新型コロナウイルスとリハビリ 言語聴覚士の立場から

講師：大高明夫 先生（和歌山県言語聴覚士会）

申込み方法は 2 枚目へ

【参加申込・問い合わせ】

＊締切：9月 26日（土）

＊申込みはフォーム URLまたは QR コードより仮登録をしてください。

仮登録後、自動返信メールの URLから本登録を行ってください。

本登録を行わないと受講できません。

申込フォーム : https://forms.gle/83SUwRDFTgHZdpot7

〈問合せ先〉

Email ： wmu.kawanishi@gmail.com    研修部部長：川西 誠 (和歌山県立医科大学附属病院)

施設の長におかれましては周知徹底の上、十分に留意頂きますようお願いいたします．